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ТРАПЕЗ-ЕЛЕМЕНТИ И СВОЈСТВА. РАМНОКРАК ТРАПЕЗ  

  
  
 
1. Нацртај еден трапез и означи ги неговите елементи. Кои својства важат за 

трапезот? 
 
СВОЈСТВО 1:Аглите кои лежат на _______________________________________________. 
 
СВОЈСТВО 2: Средната линија во трапез е _____________________________________. 
 
 
2. Доцртај ги  четириаголниците  така што да добиеш: 
 
а. Рамнокрак трапез  б. Правоаголен трапез 
 
      D C 

 
 
 
 
А В A B 
 
Кои својства важат за рамнокракиот трапез? 
 
СВОЈСТВО 1:Аглите кои лежат на _______________________________________________. 
 
СВОЈСТВО 2: Дијагоналите  во рамнокрак трапез е _______________________________. 
 
 
 
 
 
 
1. Дали постои трапез чии што агли се: 

а. 63  , 90   , 144   , 63    
б. 59  , 72   , 108   , 121    
в. 70  , 80   , 90   , 100    

 .                              в  в                              . О           
  у          в          . 

 
 .  б                                 в                           `,           

  у      в                  `. О                             . 
 

А:    ДА СЕ ПОТСЕТИМЕ  

Б:    РЕШИ ГИ ЗАДАЧИТЕ  

С.Захриева
Sticky Note
Упатство: Збирот на аглите во четириаголник треба да биде 360 степени. Провери за кој од понудените агли важи тоа

С.Захриева
Sticky Note
Искористи го својството за агли кои лежат на ист крак во трапез.

С.Захриева
Sticky Note
Нацртај скица и означи ги дадените елементи.Едниот од аглите на поголемата основа  е 71 ̊ 34 `



2 наставник:С.Захариева 

 

 .         в                      в                     . О           у     
    . 

 
5. В          у                           к  к           ј       

               в         в                . О      ј                        
    ј       ј       . 

 
 .  б                                    в          к  к                  `. 

О                           . 
 
 
 
 
 
 
Симетралите на аглите на рамнокрак трапез се сечат под агол од 134  . 

Определи ги аглите во трапезот. 

 

В:    ДА РАЗМИСЛИМЕ  

С.Захриева
Sticky Note
40,90,90,140

С.Захриева
Sticky Note
основите се 3 и 11 сантиметри, средната линија ќе биде 7

С.Захриева
Sticky Note
80 ̊ 06 `. 99 ̊ 54 `. 

С.Захриева
Sticky Note
Нацртај скица и воочи дека риаголникот кој го формираат симетралите на аглите и основата е рамнокрак.




